

บริษัท ทรนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเงินระหว่างกาลและ
รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
สำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

รายงานสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ของบริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบกับวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายยุทธพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 9445

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ 6 พฤศจิกายน 2560

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	27,028,360.23	42,774,035.63	25,231,727.28	41,928,044.61			
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	6	15,006,360.07	82,938,891.91	15,006,360.07	82,938,891.91			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 7	42,285,984.57	39,081,464.27	42,460,829.43	39,328,122.74			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลภายนอก	8	684,000.00	-	684,000.00	-			
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9	204,934,950.62	204,783,230.66	204,934,950.62	204,783,230.66			
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		289,939,655.49	369,577,622.47	288,317,867.40	368,978,289.92			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน								
เงินมัดจำเพื่อซื้อและก่อสร้างอาคาร		-	4,000,000.00	-	4,000,000.00			
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	60,000,000.00	60,000,000.00			
สิทธิการเช่า - สุทธิ	10	8,852,898.01	9,482,036.38	8,852,898.01	9,482,036.38			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	11	443,432,504.29	324,828,435.15	383,202,194.79	264,406,854.19			
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	12	2,604,509.56	2,351,313.24	2,604,509.56	2,351,313.24			
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม - สุทธิ	13	2,174,109.99	2,070,417.57	2,174,109.99	2,070,417.57			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,271,151.00	756,321.00	1,260,151.00	745,321.00			
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		458,335,172.85	343,488,523.34	458,093,863.35	343,055,942.38			
รวมสินทรัพย์		748,274,828.34	713,066,145.81	746,411,730.75	712,034,232.30			

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

		หน่วย : บาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
		แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
หมายเหตุ		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
	หนี้สินหมุนเวียน					
	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	153,847,130.85	134,773,785.36	153,743,668.01	134,742,598.64
	ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,713,115.52	5,100,000.29	1,659,847.20	5,011,725.18
	รวมหนี้สินหมุนเวียน		155,560,246.37	139,873,785.65	155,403,515.21	139,754,323.82
	หนี้สินไม่หมุนเวียน					
	สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	16	3,073,234.45	2,860,058.92	3,073,234.45	2,860,058.92
	รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,073,234.45	2,860,058.92	3,073,234.45	2,860,058.92
	รวมหนี้สิน		158,633,480.82	142,733,844.57	158,476,749.66	142,614,382.74
	ส่วนของผู้ถือหุ้น					
	ทุนเรือนหุ้น					
	ทุนจดทะเบียน					
	หุ้นสามัญ 800,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท		200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
	ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
	หุ้นสามัญ 800,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท		200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		297,640,733.80	297,640,733.80	297,640,733.80	297,640,733.80
	กำไรสะสม					
	จัดสรรแล้ว					
	ทุนสำรองตามกฎหมาย		15,104,959.00	12,965,451.76	15,104,959.00	12,965,451.76
	ยังไม่ได้จัดสรร		76,892,413.31	59,447,861.07	75,186,046.88	58,535,409.39
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		3,241.41	278,254.61	3,241.41	278,254.61
	รวมส่วนของบริษัทใหญ่		589,641,347.52	570,332,301.24	587,934,981.09	569,419,849.56
	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		589,641,347.52	570,332,301.24	587,934,981.09	569,419,849.56
	รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		748,274,828.34	713,066,145.81	746,411,730.75	712,034,232.30

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

		หน่วย : บาท			
		ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2560	2559	2560	2559
	4, 18				
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	398,765,384.97	364,903,353.38	398,765,384.97	364,903,353.38
	ต้นทุนขายและการให้บริการ	(345,434,566.74)	(318,333,086.72)	(345,434,566.74)	(318,333,086.72)
	กำไรขั้นต้น	53,330,818.23	46,570,266.66	53,330,818.23	46,570,266.66
	รายได้อื่น	2,022,252.27	1,881,974.66	1,983,116.05	1,881,977.22
	กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	55,353,070.50	48,452,241.32	55,313,934.28	48,452,243.88
	ค่าใช้จ่าย				
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	(22,146,676.33)	(17,435,761.60)	(22,569,046.72)	(17,811,097.19)
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(15,890,515.01)	(13,744,153.89)	(15,757,843.74)	(13,649,384.52)
	รวมค่าใช้จ่าย	(38,037,191.34)	(31,179,915.49)	(38,326,890.46)	(31,460,481.71)
	กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	17,315,879.16	17,272,325.83	16,987,043.82	16,991,762.17
	ต้นทุนทางการเงิน	-	-	-	-
	กำไรก่อนภาษีเงินได้	17,315,879.16	17,272,325.83	16,987,043.82	16,991,762.17
	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,405,125.32)	(3,315,310.77)	(2,339,358.25)	(3,259,198.04)
	กำไรสำหรับงวด	14,910,753.84	13,957,015.06	14,647,685.57	13,732,564.13
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
	รายการที่อาจจะถูกจัดประเภทรายการใหม่				
	เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
	ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนต่อขาย - สุทธิจากภาษี	(67,346.31)	222,791.30	(67,346.31)	222,791.30
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	14,843,407.53	14,179,806.36	14,580,339.26	13,955,355.43
	การแบ่งปันกำไร				
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	14,910,753.84	13,957,015.06	14,647,685.57	13,732,564.13
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
		14,910,753.84	13,957,015.06	14,647,685.57	13,732,564.13
	การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	14,843,407.53	14,179,806.36	14,580,339.26	13,955,355.43
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
		14,843,407.53	14,179,806.36	14,580,339.26	13,955,355.43
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.02	0.02	0.02	0.02
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและชำระแล้ว (หุ้น)	800,000,000	800,000,000	800,000,000	800,000,000

บริษัท ทรนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท					
ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว					
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2560	2559	2560	2559	
4, 18					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,165,948,096.25	1,076,947,568.53	1,165,948,096.25	1,076,944,346.53	
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(1,010,922,287.00)	(941,244,284.74)	(1,010,922,287.00)	(941,244,284.74)	
กำไรขั้นต้น	155,025,809.25	135,703,283.79	155,025,809.25	135,700,061.79	
รายได้อื่น	6,526,640.20	5,966,664.31	6,524,049.80	5,974,720.69	6
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	161,552,449.45	141,669,948.10	161,549,859.05	141,674,782.48	
ค่าใช้จ่าย					
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(63,177,784.81)	(50,476,923.53)	(64,448,694.73)	(51,552,148.13)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(47,097,062.16)	(42,725,976.03)	(46,815,955.28)	(42,436,928.13)	
รวมค่าใช้จ่าย	(110,274,846.97)	(93,202,899.56)	(111,264,650.01)	(93,989,076.26)	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	51,277,602.48	48,467,048.54	50,285,209.04	47,685,706.22	
ต้นทุนทางการเงิน	-	(220.96)	-	(220.96)	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	51,277,602.48	48,466,827.58	50,285,209.04	47,685,485.26	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(7,693,543.00)	(9,599,066.76)	(7,495,064.31)	(9,442,798.30)	13
กำไรสำหรับงวด	43,584,059.48	38,867,760.82	42,790,144.73	38,242,686.96	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจจะถูกจัดประเภทรายการใหม่					
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย - สุตริจากภาษี	(275,013.20)	286,790.82	(275,013.20)	286,790.82	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	43,309,046.28	39,154,551.64	42,515,131.53	38,529,477.78	
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	43,584,059.48	38,867,760.82	42,790,144.73	38,242,686.96	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	
	43,584,059.48	38,867,760.82	42,790,144.73	38,242,686.96	
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	43,309,046.28	39,154,551.64	42,515,131.53	38,529,477.78	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	
	43,309,046.28	39,154,551.64	42,515,131.53	38,529,477.78	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	0.05	0.05	0.05	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและชำระแล้ว (หุ้น)	800,000,000	800,000,000	800,000,000	800,000,000	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท								
งบการเงินรวม								
ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว								
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร(ขาดทุน)จากการ วัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	รวมส่วนของผู้ถือ หุ้นบริษัทใหญ่		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	200,000,000.00	297,640,733.80	12,965,451.76	59,447,861.07	278,254.61	570,332,301.24	-	570,332,301.24
สำรองตามกฎหมาย	-	-	2,139,507.24	(2,139,507.24)	-	-	-	-
จ่ายเงินปันผล 17	-	-	-	(24,000,000.00)	-	(24,000,000.00)	-	(24,000,000.00)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	43,584,059.48	(275,013.20)	43,309,046.28	-	43,309,046.28
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	200,000,000.00	297,640,733.80	15,104,959.00	76,892,413.31	3,241.41	589,641,347.52	-	589,641,347.52
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	200,000,000.00	297,640,733.80	10,225,848.89	42,526,628.39	221,585.23	550,614,796.31	-	550,614,796.31
สำรองตามกฎหมาย	-	-	1,912,134.35	(1,912,134.35)	-	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(36,000,000.00)	-	(36,000,000.00)	-	(36,000,000.00)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	38,867,760.82	286,790.82	39,154,551.64	-	39,154,551.64
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	200,000,000.00	297,640,733.80	12,137,983.24	43,482,254.86	508,376.05	553,769,347.95	-	553,769,347.95

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			สำรองตามกฎหมาย		กำไร(ขาดทุน)จากการ วัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	200,000,000.00	297,640,733.80	12,965,451.76	58,535,409.39	278,254.61	569,419,849.56
สำรองตามกฎหมาย	-	-	2,139,507.24	(2,139,507.24)	-	-
จ่ายเงินปันผล 17	-	-	-	(24,000,000.00)	-	(24,000,000.00)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	42,790,144.73	(275,013.20)	42,515,131.53
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	200,000,000.00	297,640,733.80	15,104,959.00	75,186,046.88	3,241.41	587,934,981.09
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	200,000,000.00	297,640,733.80	10,225,848.89	42,482,954.84	221,585.23	550,571,122.76
สำรองตามกฎหมาย	-	-	1,912,134.35	(1,912,134.35)	-	-
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(36,000,000.00)	-	(36,000,000.00)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	38,242,686.96	286,790.82	38,529,477.78
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	200,000,000.00	297,640,733.80	12,137,983.24	42,813,507.45	508,376.05	553,100,600.54

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	หน่วย : บาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน:				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	51,277,602.48	48,466,827.58	50,285,209.04	47,685,485.26
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสด				
รับ(จ่าย)สุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	19,071,004.46	13,627,675.35	18,879,733.00	13,435,703.27
(กลับรายการ)สำรองเพื่อสินค้าสูญหาย	(29,816.33)	636,695.16	(29,816.33)	636,695.16
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(804,641.63)	(1,253,809.81)	(804,641.63)	(1,253,809.81)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(39,139.60)	(49,087.05)	(39,139.60)	(49,087.05)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	213,175.53	242,486.19	213,175.53	242,486.19
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	-	220.96	-	220.96
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	69,688,184.91	61,671,008.38	68,504,520.01	60,697,693.98
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(3,204,520.30)	(6,356,968.49)	(3,132,706.69)	(6,305,550.27)
สินค้าคงเหลือ	(121,903.63)	(22,969,926.86)	(121,903.63)	(22,969,926.86)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8,959,853.80	(2,230,346.33)	8,887,577.68	(2,231,272.62)
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	75,321,614.78	30,113,766.70	74,137,487.37	29,190,944.23
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	-	(220.96)	-	(220.96)
จ่ายภาษีเงินได้	(11,115,366.88)	(8,801,174.22)	(10,881,881.40)	(8,690,982.24)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	64,206,247.90	21,312,371.52	63,255,605.97	20,499,741.03

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	หน่วย : บาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:				
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	112,893,406.96	545,003,599.64	112,893,406.96	545,003,599.64
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(44,500,000.00)	(426,104,099.64)	(44,500,000.00)	(426,104,099.64)
เงินสดรับชำระจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	500,000.00
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(500,000.00)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลภายนอก	(684,000.00)	-	(684,000.00)	-
เงินสดจ่ายชำระเงินมัดจำเพื่อซื้อสินทรัพย์	-	(9,128,375.34)	-	(9,128,375.34)
เงินสดจ่ายซื้อสิทธิการเช่า	-	(2,200,000.00)	-	(2,200,000.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	129,787.85	53,738.32	129,787.85	53,738.32
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(122,696,688.11)	(66,253,146.59)	(122,696,688.11)	(65,753,146.59)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(579,600.00)	(557,786.36)	(579,600.00)	(557,786.36)
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(514,830.00)	(100,000.00)	(514,830.00)	(100,000.00)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	(55,951,923.30)	40,713,930.03	(55,951,923.30)	41,213,930.03
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน				
ลดลง	-	(1,047,243.20)	-	(1,047,243.20)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(24,000,000.00)	(36,000,000.00)	(24,000,000.00)	(36,000,000.00)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(24,000,000.00)	(37,047,243.20)	(24,000,000.00)	(37,047,243.20)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(15,745,675.40)	24,979,058.35	(16,696,317.33)	24,666,427.86
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	42,774,035.63	15,612,277.82	41,928,044.61	15,492,304.87
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	27,028,360.23	40,591,336.17	25,231,727.28	40,158,732.73
ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด				
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	10,113,491.69	11,459,193.00	10,113,491.69	11,459,193.00
สินทรัพย์เพิ่มขึ้นจากการโอนเงินมัดจำเพื่อซื้อและก่อสร้างอาคาร	4,000,000.00	-	4,000,000.00	-

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย เดิมชื่อ ห้างหุ้นส่วน จำกัด ธนพิริยะ จัดทะเบียนเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2543 ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2555 และได้แปรสภาพบริษัทเป็นบริษัทมหาชน เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2558 เพื่อประกอบธุรกิจ ขายปลีก-ส่ง สินค้าหลายชนิด บริษัทฯ ตั้งอยู่ตามที่อยู่จดทะเบียน เลขที่ 661 หมู่ที่ 24 ตำบลรอบเวียง อำเภอเมือง เชียงราย จังหวัดเชียงราย ต่อมาเมื่อวันที่ 5 กันยายน 2560 บริษัทฯ ได้ย้ายที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเป็น เลขที่ 329 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านคู้ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย และมีสำนักงานสาขาทั้งหมด 18 สาขา และ 3 ศูนย์ กระจายสินค้า

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลประกอบด้วยข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) โดยบริษัทฯ ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทฯ ได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ ได้จัดทำเป็นภาษาไทย และมีหน่วยเงินตราเป็นบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ซึ่งการจัดทำงบการเงินระหว่างกालดังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ ดังนั้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้น โดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย การประมาณและข้อสมมติฐานมาจากประสบการณ์ในอดีต และปัจจัยต่างๆ ที่ผู้บริหารมีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลภายใต้สภาวะการณ์แวดล้อมนั้นซึ่งไม่อาจอาศัยข้อมูลจากแหล่งอื่นและนำไปสู่การตัดสินใจเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนสินทรัพย์และหนี้สินนั้นๆ ดังนั้น ผลที่

เกิดขึ้นจริงจากการตั้งข้อสมมติฐานต่อมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินอาจแตกต่างกันไปจากที่ประมาณไว้

ประมาณการและข้อสมมติฐานที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลจะได้รับการทบทวนอย่างสม่ำเสมอ การปรับประมาณการทางบัญชีจะบันทึกในงวดบัญชีที่การประมาณการดังกล่าวได้รับการทบทวน หากการปรับประมาณการกระทบเฉพาะงวดนั้นๆ และจะบันทึกในงวดที่ปรับและงวดในอนาคตหากการปรับประมาณการกระทบทั้งงวดปัจจุบันและอนาคต

เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวม ประกอบด้วยงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทฯ มีกับบุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทฯ หรือถูกควบคุมโดยบริษัทฯ ไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรือมีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการร่วมกันกับบริษัทฯ มีดังนี้

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ถือหุ้นอัตราร้อยละ
บริษัท ธนภูมิ พร็อพเพอร์ตี้ 2013 จำกัด	บริษัทย่อย โดยการถือหุ้นและมีกรรมการที่มีอำนาจลงนามร่วมกัน	99.99

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่งมีความเกี่ยวข้องกันทั้งโดยตรงและโดยทางอ้อมในหุ้นสามัญและ/หรือเป็นกรรมการชุดเดียวกัน ผลของรายการดังกล่าวได้แสดงไว้ในงบการเงินตามมูลฐานที่ตกลงร่วมกันโดยบริษัทฯ และบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเหล่านี้ บริษัทฯ มีรายการสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ที่มีสาระสำคัญดังต่อไปนี้

หน่วย : บาท					
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายการระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
สำหรับระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
บริษัทย่อย					
ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-		474,975.00	425,725.00
ค่าสาธารณูปโภค	-	-		17,580.17	70,883.97
กรรมการและผู้ถือหุ้น					
ค่าเช่าและค่าบริการ	586,900.00	644,400.00		586,900.00	644,400.00
รายการระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
สำหรับระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
บริษัทย่อย					
ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-		1,424,925.00	1,228,675.00
ค่าสาธารณูปโภค	-	-		125,531.08	185,593.77
ดอกเบี้ยรับ	-	-		-	8,938.35
กรรมการและผู้ถือหุ้น					
ค่าเช่าและค่าบริการ	1,908,700.00	1,933,200.00		1,908,700.00	1,933,200.00

บริษัทฯ มีรายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันข้างต้น โดยใช้ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด

ค่าตอบแทนแก่ผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนแก่ผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ประกอบด้วย:

หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น		7,729,265.00	8,125,215.00
ผลประโยชน์เมื่อถูกเลิกจ้าง		188,560.46	177,363.81
รวมค่าตอบแทนแก่ผู้บริหาร		7,917,825.46	8,302,578.81

ยอดคงเหลือของรายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ สรุปได้ดังนี้:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัทย่อย				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	4,458.71	25,583.44
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	-	-	175,000.00	250,000.00

บริษัทฯ มีรายการเคลื่อนไหวเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ดังต่อไปนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	-	500,000.00
ลดลงระหว่างงวด	-	-	-	(500,000.00)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	-	-	-	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่ได้จัดทำสัญญากู้ยืมเงิน ไม่มีหลักประกัน โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินสด	3,509,203.50	3,861,143.75	3,508,868.00	3,861,143.75
เงินฝากธนาคารกระแสรายวัน	4,029,262.06	22,922,382.01	4,026,532.06	22,920,902.01
เงินฝากธนาคารออมทรัพย์	18,978,562.89	15,329,054.78	17,184,995.44	14,484,543.76
เช็คที่ถึงกำหนดรับชำระ	511,331.78	661,455.09	511,331.78	661,455.09
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	27,028,360.23	42,774,035.63	25,231,727.28	41,928,044.61

6. เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ

เงินลงทุนชั่วคราว ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2560		31 ธันวาคม 2559	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม ระดับ 2	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม ระดับ 2
กองทุนเปิดตราสารหนี้ - ราคาทุน	15,002,308.31	15,002,308.31	82,591,073.64	82,591,073.64
<u>บวก</u> ค่าไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยน				
แปลงมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุน	-	4,051.76	-	347,818.27
รวมเงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	15,002,308.31	15,006,360.07	82,591,073.64	82,938,891.91

ตารางข้างต้นวิเคราะห์การวัดมูลค่ายุติธรรมที่เกิดขึ้นประจำสำหรับสินทรัพย์ทางการเงิน การวัดมูลค่ายุติธรรมเหล่านี้ถูกจัดประเภทอยู่ในระดับที่ต่างกันของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่า นิยามของระดับต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนของบริษัท มีดังนี้

- ระดับ 1: เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่อง (ตลาดหลักทรัพย์) สำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันและบริษัทสามารถเข้าถึงตลาดนั้น ณ วันที่วัดมูลค่า
- ระดับ 2: เป็นข้อมูลอื่นที่สังเกตได้ ไม่ว่าจะโดยตรงหรือโดยทางอ้อมสำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น นอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับ 1
- ระดับ 3: เป็นข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนชั่วคราวโดยมีกำไรก่อนภาษีจากการขายเงินลงทุนดังกล่าว ซึ่งแสดงภายใต้รายการ “รายได้อื่น” ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 เป็นจำนวนเงิน 0.80 ล้านบาท และ 1.25 ล้านบาท ตามลำดับ

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า	24,706,347.45	25,496,239.82	24,706,347.45	25,496,239.82
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้เงินยืมพนักงาน	530,454.00	624,054.00	530,454.00	624,054.00
เงินมัดจำค่าสินค้าจ่ายล่วงหน้า	8,925,939.36	4,951,680.38	8,925,939.36	4,951,680.38
ค่าเบี้ยประกันภัยจ่ายล่วงหน้า	760,857.79	581,282.91	760,857.79	581,282.91
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	118,732.87	172,631.54	293,732.87	422,631.54
วัสดุสิ้นเปลืองตัดจ่าย	345,342.08	610,717.17	345,342.08	610,717.17
ลูกหนี้กรรมสรรพากร	4,453,863.47	4,697,432.49	4,453,863.47	4,694,090.96
อื่นๆ	2,444,447.55	1,947,425.96	2,444,292.41	1,947,425.96
รวมลูกหนี้อื่น	17,579,637.12	13,585,224.45	17,754,481.98	13,831,882.92
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	42,285,984.57	39,081,464.27	42,460,829.43	39,328,122.74

บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	20,075,351.60	22,150,579.49
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	3,993,995.85	2,848,930.09
3 - 6 เดือน	607,000.00	461,420.24
6 - 12 เดือน	30,000.00	35,310.00
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น	24,706,347.45	25,496,239.82

8. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลภายนอก

ในระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ ได้ตกลงรับซื้อที่ดินตามสัญญาขายฝากที่ดิน รวมสามโฉนด มูลค่าได้ถอนตามสัญญา 0.98 ล้านบาท ภายในระยะเวลา 4 ปี นับตั้งแต่วันที่ 27 กันยายน 2560 ส่วนต่างของเงินสดจ่ายกับมูลค่าได้ถอนตามสัญญา บริษัทฯ จะทำการทยอยรับรู้เป็นเงินให้กู้ยืมเสมือนการคิดดอกเบี้ยตลอดอายุสัญญา โดยมีอัตราดอกเบี้ยแท้จริงเท่ากับร้อยละ 9.02 ต่อปี ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ ได้รับสิทธิการเช่าที่ดินดังกล่าวเพื่อใช้เป็นที่ตั้งสาขาแห่งหนึ่งของบริษัทฯ

9. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

สินค้านี้คงเหลือ ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
สินค้าสำเร็จรูป	211,146,408.90	211,024,505.27
หัก สำรองเพื่อสินค้าสูญหาย	(6,211,458.28)	(6,241,274.61)
สินค้านี้คงเหลือ - สุทธิ	204,934,950.62	204,783,230.66

10. สิทธิการเช่า - สุทธิ

สิทธิการเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	9,482,036.38
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(629,138.37)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	8,852,898.01

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	324,828,435.15	264,406,854.19
ซื้อเพิ่มในระหว่างงวด (ราคาทุน)	136,810,179.80	136,810,179.80
จำหน่ายในระหว่างงวด (ราคาตามบัญชี)	(90,648.25)	(90,648.25)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(18,115,462.41)	(17,924,190.95)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	443,432,504.29	383,202,194.79

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีจำนวน 18.12 ล้านบาท และ 12.67 ล้านบาท ตามลำดับ ได้บันทึกไว้ในงบกำไรขาดทุนรวม และจำนวน 17.92 ล้านบาท และ 12.48 ล้านบาท ตามลำดับ ได้บันทึกไว้ในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัทฯ มีอุปกรณ์และยานพาหนะ ซึ่งหักค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่ จำนวน 23.71 ล้านบาท และจำนวน 24.15 ล้านบาท ตามลำดับ

ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัทฯ บางส่วนใช้เป็นหลักประกันหนังสือค้ำประกัน วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 14)

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,351,313.24
ซื้อเพิ่มในระหว่างงวด (ราคาทุน)	579,600.00
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(326,403.68)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	2,604,509.56

ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ของบริษัทฯ มีจำนวนเงิน 0.33 ล้านบาท ได้บันทึกไว้ในงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการ

13. สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การกำกับดูแล - สุทธิ

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การกำกับดูแล ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
	ณ วันที่	กำไรขาดทุน		ณ วันที่
1 มกราคม 2560	กำไรขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	30 กันยายน 2560	
สินทรัพย์ภายใต้การกำกับดูแล				
สำรองเพื่อสินค้ำสูญหาย	1,248,254.92	(5,963.26)	-	1,242,291.66
ค่าเช่าจ่าย	386,831.15	59,633.70	-	446,464.85
ประมาณการหนี้สิน	78,202.94	(20,296.35)	-	57,906.59
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	572,011.78	42,635.11	-	614,646.89
รวมสินทรัพย์ภายใต้การกำกับดูแล	2,285,300.79	76,009.20	-	2,361,309.99
หนี้สินภายใต้การกำกับดูแล				
ค่าเสื่อมราคา	145,319.56	41,070.09	-	186,389.65
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
จากเงินลงทุนเพื่อขาย	69,563.66	-	(68,753.31)	810.35
รวมหนี้สินภายใต้การกำกับดูแล	214,883.22	41,070.09	(68,753.31)	187,200.00
สินทรัพย์สุทธิ - สุทธิ	2,070,417.57	34,939.11	68,753.31	2,174,109.99

ค่าใช้จ่ายภายใต้การกำกับดูแลสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรเงินได้งวดปัจจุบัน	7,728,482.11	9,787,931.07	7,530,003.42	9,631,662.61
กำไรเงินได้สุทธิ	(34,939.11)	(188,864.31)	(34,939.11)	(188,864.31)
ค่าใช้จ่ายเงินได้	7,693,543.00	9,599,066.76	7,495,064.31	9,442,798.30

กลุ่มบริษัทฯ ใช้อัตรากำไรเงินได้ร้อยละ 20 ในการคำนวณกำไรเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559

14. เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน วงเงินตัวสัญญาใช้เงิน และวงเงินกู้ยืมระยะยาว ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	100	105
บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน)	70	75

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 วงเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน มีอัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วยอัตราที่กำหนดในสัญญาถึง MOR บวกด้วยอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญา วงเงินกู้ยืมดังกล่าว ค้ำประกันโดยกรรมการของกลุ่มบริษัทฯ บางท่าน และการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางแห่งของกลุ่มบริษัทฯ และของกรรมการ

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เจ้าหนี้การค้า	127,921,230.85	112,980,868.04	127,921,230.85	112,980,868.04
เจ้าหนี้อื่น				
โบนัสค้างจ่าย	2,833,944.76	4,143,500.00	2,833,944.76	4,143,500.00
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	276,508.23	1,030,515.96	276,508.23	1,030,245.80
ค่าเช่าค้างจ่าย	1,774,052.82	1,504,674.40	1,774,052.82	1,754,674.40
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน	13,562,621.61	3,449,129.92	13,562,621.61	3,449,129.92
เงินค้ำประกันพนักงาน	1,581,700.00	1,455,450.00	1,581,700.00	1,455,450.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,576,487.98	2,615,564.70	2,475,946.69	2,586,148.14
เงินประกันผลงาน	1,319,713.17	4,012,745.32	1,319,713.17	4,012,745.32
อื่นๆ	2,000,871.43	3,581,337.02	1,997,949.88	3,329,837.02
รวมเจ้าหนี้อื่น	25,925,900.00	21,792,917.32	25,822,437.16	21,761,730.60
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	153,847,130.85	134,773,785.36	153,743,668.01	134,742,598.64

16. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานต้นงวด	2,860,058.92	2,536,744.00
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:		
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	132,877.53	159,984.28
ต้นทุนดอกเบี้ย	80,298.00	82,501.91
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานปลายงวด	3,073,234.45	2,779,230.19

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	132,877.53	159,984.28
ต้นทุนดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	80,298.00	82,501.91
รวมค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	213,175.53	242,486.19

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ได้แสดงในงบกำไรขาดทุน ดังนี้:

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5,454.00	5,132.97
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	207,721.53	237,353.22
รวมค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	213,175.53	242,486.19

17. เงินปันผล

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2560 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล จากผลการดำเนินงานสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 จำนวนหุ้นสามัญ 800 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.03 บาท รวมเป็นจำนวน 24 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.015 บาท ในการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลเมื่อเดือนกันยายน 2559 คงเหลือเป็นเงินปันผลที่จะจ่ายในครั้งนี้อยู่ในอัตราหุ้นละ 0.015 บาท รวมเป็นจำนวน 12 ล้านบาท เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในเดือนพฤษภาคม 2560

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2560 เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2560 ได้มีมติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 2560 แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 800 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.015 บาท รวมเป็นจำนวน 12 ล้านบาท เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในเดือนสิงหาคม 2560

18. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินงานในส่วนธุรกิจเดียว ซึ่งเป็นการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคทั้งขายปลีกและขายส่ง รวมทั้งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียว ดังนั้นรายได้ กำไรและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานภูมิศาสตร์ที่กล่าวไว้

19. ภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังต่อไปนี้:

19.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าอาคารพร้อมค่าบริการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบุคคลอื่นหลายสัญญา โดยมีอายุของสัญญาระหว่าง 1 - 20 ปี โดยมีค่าเช่าและค่าบริการที่ต้องจ่ายในอนาคต คงเหลือตามสัญญาดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ไม่เกิน 1 ปี	2.82	4.15
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	10.05	10.83
เกิน 5 ปี	24.40	24.40
รวม	37.27	39.38

19.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันในการจ่ายชำระค่าก่อสร้างและซื้ออาคารพาณิชย์ตามสัญญา จำนวน 11.71 ล้านบาท

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัทฯ แล้วเมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2560